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NENI 19
Organi vendimor 1 shogerise esnte asambleja e

cila perbehet nga ortaku i vetem si dhe nga persona te csktuar

nga shogeria.
NBENIT 20

Mblednj=s e asamblese tairet nza administratorii

shogerise .

Per cdo ceshtje ge do te shgyrtohet ne asamble

do te mbanelt nje proces verbal i cili gendron gjithmong ne

seline e shogerise.

NENI 21
ADMINVISTRATORL
Administrator i snoqerise eshie Zj Aldo Taci , g€

! ka keto kopetenca :
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Miraton llogarite ekonomike mbas perpunimit te bere
nga administrata .

Pergatit raportin vjetor te veprimtarise se shogeris:
dhe e parages ne asamble.

Pergatit projektin per ndryshimin e kapitalit theme-~-
ltar,

Propozon vendin e kohen e hapjes se filialeve .

Cakton ekspert kontabel ose likujdatorin e shogerise.

Perfageson shogerine ne mosmarevesajet me administra-
ten sihbabwore ,pushtetin lokal organet gjygesore e te tretet,

Organizon e drejton veyurimtarine e shogerise ,

Adminigtratori zgjidhet cdo dy vjet.

N EN I 82

EXSPERTI XKONTABEL
Eksperti kontabel caktohet nga Asembleja e ortakeve
per nje vit financiar . Al kontrollon rregullshmerine e mba=-
jties se llogarive . Ndalohet caktimi si ekspert kontabel Adwini -
gtratori e personat ge jane krushqgqi deri ne shkalle te katert
me te, si dhe pergjegjesit e zyrave e filialeve,

NENTI 23

MAREDZEJIET E PUHES
Maredneniet e punes rregullohen nsga legjislacioni
i punes e dispozitat e statutit te shogerise.
Punesimi realizohet me ane te kontrates individuale
te punes.
Maredneniet midis shogerise e sindikatave rregullohen

me ane te kontrates kolektive te punes,

NER I 24
KOiTRATY E PUNES
Kontrata e punes rregullon sidomos keto maredhenie
Kusntet per tu punesuar ne shogeri
Lloji i punes ce do te krynet,profesjonet ndihmese
Koha ditore e javore e punes;Puna e nates ne ditet
e Testave e pushimit e jashte kohes normale te punes,

L
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Shperblimi i punes dhe per punen jashte kohes norma-
ne te punes,.

Pergjegjesite e npaleve per mosrespakbtimin e kontrate

PRISENJA E SHOQERISE LIKUJDIMI

NEWTI 25
Shoqeria prishet me perfundiamin e afatit ose te
veprimtarise per te cilen u krijus;
Ajo prishet para afatit kur;
Wuk rezulton kontabel per dy vjetet e fundi rradhazi
Vendos gjykata konetente

Me kerkesen unanime te ortakut.

NERTI 26
LIKUJDIMI
Me prishjen e shogerise vendoset likujdimi isaj .
Asambleja e ortakeve cakton likujdatorini Gjate
Likujdigit shogeria wban anash sheninin "shogeri ne
likujdim e sglioerd,

¥ BN I 27
HMBYLLJA B LIKUIDLIT

Likujidiml vendoset nga asaablejs e orbalut e cila
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Sot me date © prill 2001 , ortaku i vetem
themelues

ATLDO TAQQO TACI ,lindur me 5 Maj 1972 e vanues ne
rorce me nr. pasaporte 0441202 , themeloj shogerise tregetare
o~ ATshpk me kushtel e wmeporshtme;

N BEHI I
Shogeria tregetare 2 -ATSHPK themelonet nga ortaku
i vetem mne baze te 1lizjit ar. 7638 date 19.11.1992 " Pper shogeri-
te tregetare" ;
Ajo eshte person juridik shgiptar ;
Selia e kesa] shogerie ndodhet ne gytetin e Korces
ne rrugen Korce Bilisht .
NEEI 2
Vevrimtaria e kesaj shogerie bazohet ne normat e
kxetij akt themelimi , statutin e snogerise e legjislacionin

shgiptar.
Ajo eshte shogeri me pegjegjesi te kufizuar (SHPK )

Ortaku i vetem mbam per.jegjesi per detyrimet e

shogerise ne masen e kapitalit Te saj.

NENI 5

KAPTPALI FILLESTAR I SHOQERISE esate 100.000
ek dne i takon ortakut te vetew .
Xy kapital ndodhet i depozituar ne dhomen e
notereve Korce dhe eshte 1 rregjistruar ne librin e shogerise

ne llogarine e emertuar " Fondi i shogerise ne themelim"
NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE;

Objekti i kesaj snogerie eshte veprimtari ne
fushen e prodhimit,tregetimit te detergjenteve bojrave te te
gjitha llojeve e llakrave, reagenteve te thjeshte ,veprimtari
laboratorike mne fushen e mejdisit ,produvkieve ushgimore,ujit

te pishem ,tregeti me shumice e pakice te artikujve industriale
usiigimore,bujgesore blegtorale,kKimikate ,materjal ndertimi ,
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bar bufe,restorant, hoteleri,veprimtari transporti et] .

Objekti i kesaj] shogerie mund te shiohet sipas

rregullave te vendosura ne atatut te keaj shogerie.

NENI 5

Afati i veprimtarise te shogerise eshte 15 vjet,
duke Tilluar nga data e rregjistrimit te shogerise ne
rregjistrin tregevar ;

Ky afat mund te zgjatet me vendim te ortakut te vetem

HNENI 6

Ortaku ka te drejte te transferoje kapitalet e
shogerise ne cdo forme ge ai do ta cmoje te aresyesiime;
Pransferimi i kapitalit dbenet me akt noterial ndryshe esnte 1

pavlelshem .
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Pitimi i realizuar nga shogeria e pasurite e vena
i perkasin ortakut te vetem.
Fitimi eshte lirisht i transferuesihem edhe jashte

shtebit .

Orteku i vetem ka keto detyrime

Pe rregjistroje shogqerine ne rregjistrin tregetar
Te marre lejen e ushtrimit te profesjonit

Te derdhe kxuotat e kapitalit fillestar

Te siguroje mjetet e mediset ku do te ushtrohet vepT
mbtaria e kesa] shogerie

Te siguroje fugine puntore te specializuar e te
persose kualifikimin e tyre

Te krijoje kushbet e nevojsime per mbrojtjen ne
pune te puntoreve.

Te derdhe sizurimin snogeror ne oryanet e sigvrinit

Te wenzzxhoje e ekspozoje vepriutarine e snoqerise.
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